
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 75

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I - SCUOLA E SERVIZI SOCIALI

N. 4 DEL 27-01-2020

Oggetto: SERVIZIO MENSA SCOLASTICA ISTITUTO ONNICOMPRENSIVO
SERGIO MARCHIONNE DI AMATRICE SCUOLA SECONDARIA DI
PRIMO GRADO : LIQUIDAZIONE FATTURE ALUNNI - INSEGNANTI
GIORNO 06.11.2019. CIG Z8B2A8C1A0

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:

il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;

l'art. 36 comma 2 lettera a) e l'art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016;

il D.L. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010 e s.m.i.;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019, con il quale è stato disposto il
differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti Locali dal
31.12.2019 al 31.03.2020;

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTA la deliberazione G.C. n. 36 del 09.03.2018, modificata con successivo provvedimento
n. 60 del 20.04.2018, con la quale è stato approvato il quadro dei servizi pubblici a domanda
individuale per l'anno 2018;

PREMESSO che:
in data 24 agosto 2016 si è verificato un evento sismico di particolare intensità che ha-

interessato molti dei Comuni delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;
in conseguenza di ciò è stato emanato il decreto del Presidente del Consiglio dei-

Ministri recante “Dichiarazione dell’eccezionale rischio di compromissione degli
interessi primari a causa degli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle
province di Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L’Aquila il 24 agosto 2016, ai sensi
dell’articolo 3, comma 1, del decreto legge 4 novembre 2002 n. 245, convertito con
modificazioni, dalla legge  27 dicembre 2002, n. 286”,



ulteriori scosse di forte intensità si sono ripetute il 26 ottobre, il 30 ottobre e il 18-

gennaio 2017, danneggiando ulteriormente il patrimonio edilizio;

VISTO che il 06.11.2019  alle ore 11,00  si è tenuta presso l’Istituto Onnicomprensivo di
Amatrice la cerimonia di intitolazione del nuovo complesso scolastico al Dott. Sergio
Marchionne e , a corollario  dell’evento, alle ore 15,00 presso la Palestra della scuola,   ha
avuto luogo la rappresentazione di “Pinocchio e la sua favola”  con la partecipazione della
Fanfara della Legione Allievi  Carabinieri di Roma e  la voce recitante  e dell’attore
Corrado Oddi, al   quale hanno assistito gli alunni della Scuola Secondaria di primo grado
per cui si è reso necessario assicurare il servizio di mensa alle ore 13,30;

DATO ATTO che il CIG rilasciato dall’ANAC è  il numero Z8B2A8C1A0;

DATO ATTO che il servizio è stato  regolarmente effettuato;

PRESO ATTO che è pervenuta a questo Ente la sotto indicata fattura:

DATO ATTO  che con determina n. 132 del 06.11.2019 è stato disposto  l’affidamento di
tale servizio all’Hotel Ristorante IL CASTAGNETO:

Ristorante Hotel IL CASTAGNETO di BUCCI Luigi Amatrice
BCCLGU40T16H501I P.IVA 00095120572

Fatt. n. 78/A  del 27.11.2019 di € 272,73 IVA esclusa relativa agli alunni della scuola
secondaria di primo grado e insegnanti;

VISTI

il decreto sindacale n. 04  del 14.01.2020  con il quale è stata attribuita la
responsabilità del Settore  Servizi Sociali all’Assessore Giambattista Paganelli;

il decreto sindacale n. 13 /2019 con il quale è stata attribuita la responsabilità  del
Settore Economico  Finanziario al dott. Antonio Preite;

VISTA la regolarità del DURC;

 VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

D E T E R M I N A

DI PROCEDERE alla liquidazione della seguente fattura:

Ristorante Hotel IL CASTAGNETO di BUCCI Luigi Amatrice
BCCLGU40T16H501I P.IVA 00095120572

Fatt. n. 78/A  del 27.11.2019 di € 272,73 IVA esclusa relativa agli alunni della scuola
secondaria di primo grado e insegnanti;

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 300.00  al Titolo I capitolo 654/7 Imp. 480  residui
2019 per      € 282,00 relativa agli alunni e capitolo 654/5 Imp. 481 residui 2019  relativa agli
insegnanti  per € 18,00 sul bilancio di previsione 2020-2022;

DI DARE ATTO che l'importo dell'IVA, pari al 10%, viene scorporato dal totale delle fatture
ai sensi della legge 190/2014.

Determinazione SETTORE I - SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.4 del 27-01-2020 AMATRICE

Pag. 2



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  GIAMBATTISTA PAGANELLI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 27-01-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 30-01-2020
REG. 149

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 GIAMBATTISTA PAGANELLI

Determinazione SETTORE I - SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.4 del 27-01-2020 AMATRICE

Pag. 3


